
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «20» ноября 2024 года                                                                                                      № 131 

с. Казанцево 

 

О ликвидации муниципального  

унитарного предприятия  

«Казанцевский водоканал»  

Казанцевского сельсовета 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных 

и муниципальных предприятиях», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О 

закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», 

руководствуясь Уставом Казанцевского сельсовета, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Казанцевский водоканал» 

Казанцевского сельсовета (далее – МУП «Казанцевский водоканал» Казанцевского 

сельсовета), расположенное по адресу: 662721, Красноярский край, Шушенский район, с. 

Казанцево, ул. Ленина, д. 4.  

2. Образовать ликвидационную комиссию МУП «Казанцевский водоканал» 

Казанцевского сельсовета и утвердить ее состав, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

3. Ликвидационной комиссии при ликвидации «МУП «Казанцевский водоканал» 

Казанцевского сельсовета: 

3.1 в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления 

уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Казанцевский водоканал» 

Казанцевского сельсовета уполномоченный государственный орган для внесения 

соответствующих записи в Единый государственный реестр юридических лиц о начале 

ликвидации; 

3.2 в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления уведомить КГКУ 

«ЦЗН Шушенского района» о предстоящем увольнением работников МУП «Казанцевский 

водоканал» Казанцевского сельсовета; 

3.3 в порядке и сроки, установленные трудовым законодательством Российской 

Федерации, предупредить работников МУП «Казанцевский водоканал» Казанцевского 

сельсовета о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией МУП «Казанцевский 

водоканал» Казанцевского сельсовета и обеспечить проведение комплекса организационных 

мероприятий, связанных с ликвидацией МУП «Казанцевский водоканал» Казанцевского 

сельсовета, в отношении работников МУП «Казанцевский водоканал» Казанцевского 

сельсовета, с соблюдением трудовых и социальных гарантий; 

3.4 осуществить предусмотренные Гражданским Кодексом Российской Федерации и 

нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации МУП 

«Казанцевский водоканал» Казанцевского сельсовета; 

3.5 обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого МУП 

«Казанцевский водоканал» Казанцевского сельсовета в течение всего периода ликвидации; 

3.6 разместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной 

регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации МУП «Казанцевский 

водоканал» Казанцевского сельсовета и о порядке и сроках заявления требований 

кредиторами (в журнале «Вестник государственной регистрации»); 



3.7 выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации МУП «Казанцевский 

водоканал» Казанцевского сельсовета всех известных кредиторов и оформить с ними акты 

сверки взаиморасчетов; 

3.8 принять меры по выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности; 

3.9 в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований 

кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит 

сведения о составе имущества, перечне предъявленных кредиторами требований, а так же о 

результатах их рассмотрения и предъявить его на утверждение в администрацию 

Шушенского района. 

3.10 в срок 10 календарных дней после расчетов с кредиторами составить 

ликвидационный баланс и представить его на утверждения в администрацию Шушенского 

района. 

3.11 в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса 

направить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый 

государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации 

МУП «Казанцевский водоканал» Казанцевского сельсовета. 

3.12 представить в архивный отдел администрации Шушенского района документы 

по личному составу и выписку об исключении из Единого государственного реестра 

юридических лиц. 

4. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУП «Казанцевский водоканал» 

Казанцевского сельсовета, согласно приложению № 2 к настоящему постановлении. 

5. После ликвидации МУП «Казанцевский водоканал» Казанцевского сельсовета 

внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества муниципального 

образования Шушенский район. 

6. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции 

единоличного исполнительного органа МУП «Казанцевский водоканал» Казанцевского 

сельсовета переходят к ликвидационной комиссии. 

7. Опубликовать настоящее постановление с приложениями к нему на официальном 

сайте муниципального образования Казанцевский сельсовет в сети Интернет и в 

периодическом издании «Вестник села». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава 

Казанцевского сельсовета                                                                                              С.А. Мясников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Казанцевского сельсовета  

от 20.11.2024 № 131 

 

 

 

Состав  

ликвидационной комиссии МУП «Казанцевский водоканал»  

Казанцевского сельсовета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пестов Денис Николаевич - врио директора МУП «Казанцевский водоканал» 

Казанцевского сельсовета, председатель 

ликвидационной комиссии; 

   

Члены комиссии:   

   

Чешуина Елена Валерьевна - главный бухгалтер МУП «Казанцевский водоканал» 

Казанцевского сельсовета; 

   

Венда Александра Игоревна - главный бухгалтер администрации Казанцевского 

сельсовета; 

   

Боровикова Елена Леонидовна - бухгалтер-экономист администрации Казанцевского 

сельсовета; 

   

Щеголева Анастасия Олеговна - специалист 2-ой категории по документообороту 

администрации Казанцевского сельсовета. 



Приложение № 2  

к постановлению администрации  

Казанцевского сельсовета  

от 20.11.2024 № 131 

 

 

 

План мероприятий по ликвидации МУП «Казанцевский водоканал»  

Казанцевского сельсовета 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Срок исполнения Ответственный Основание 

1.  Уведомление в 

письменной форме 

налогового органа о 

принятии решения о 

ликвидации МУП 

«Казанцевский 

водоканал» 

Казанцевского 

сельсовета, о 

формировании 

ликвидационной 

комиссии (форма 

Р15016) 

В течение трех 

рабочих дней 

после даты 

принятия 

постановления о 

ликвидации 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии 

ч. 1 ст. 20 Федерального закона от 

08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей», ч. 1 ст. 62 

Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Приказ ФНС России от 

31.08.2020 № ЕД-7-14/617@ «Об 

утверждении форм и требований к 

оформлению документов, 

представляемых в 

регистрирующий орган при 

государственной регистрации 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей и крестьянских 

(фермерских) хозяйств» 

2.  Внесение сведений о 

ликвидации МУП 

«Казанцевский 

водоканал» 

Казанцевского 

сельсовета в Единый 

федеральный реестр 

юридически значимых 

сведений о фактах 

деятельности 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей и 

иных субъектов 

экономической 

деятельности 

(ЕФРСФДЮЛ) 

В течение трех 

рабочих дней с 

даты принятия 

постановления о 

ликвидации 

Председатель 

ликвидационной 

комиссии 

п. 9 ст. 7.1 Федерального закона от 

08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей», пункт 3.1  

Приказ Министерства 

экономического развития РФ от 

05.04.2013 № «Об утверждении 

Порядка формирования и ведения 

Единого федерального реестра 

сведений о фактах деятельности 

юридических лиц и Единого 

федерального реестра сведений о 

банкротстве и Перечня сведений, 

подлежащих включению в Единый 

федеральный реестр сведений о 

банкротстве»  

3.  Публикация 

сообщения в 

«Вестнике 

государственной 

регистрации» о 

ликвидации МУП 

«Казанцевский 

водоканал» 

Казанцевского 

сельсовета и о порядке 

и сроке заявления 

требований его 

кредиторами 

После 

направления в 

налоговый орган 

уведомления о 

принятии 

решения о 

ликвидации 

Ликвидационная 

комиссия 

п.1 ст. 63 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, п.2 ст. 20 

Федерального закона от 08.08.2001 

№ 129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей», п. 1 Приказа 

ФНС РФ от 16.06.2006 № САЭ-3-

09/355 «Об обеспечении 

публикации и издания сведений о 

государственной регистрации 

юридических лиц в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации о государственной 

регистрации». 



4.  Уведомление КГКУ 

«ЦЗН Шушенского 

района» о 

предстоящем 

увольнением 

работников МУП 

«Казанцевский 

водоканал» 

Казанцевского 

сельсовета 

В течение трех 

дней со дня 

принятия 

постановления о 

ликвидации 

Ликвидационная 

комиссия 

Закон Российской Федерации                   

от 19.04.1991 № 1032-1                            

«О занятости населения в 

Российской Федерации» 

5.  Уведомление 

работников МУП 

«Казанцевский 

водоканал» 

Казанцевского 

сельсовета о 

предстоящем 

увольнении в связи с 

ликвидацией МУП 

«Казанцевский 

водоканал» 

Казанцевского 

сельсовета 

Не менее чем за 

два месяца до 

увольнения 

Ликвидационная 

комиссия 

ст. 180 Трудового кодекса 

Российской Федерации 

6.  Выявление и 

уведомление в 

письменной форме о 

ликвидации МУП 

«Казанцевский 

водоканал» 

Казанцевского 

сельсовета всех 

известных кредиторов 

и оформить с ними 

акты сверки 

взаиморасчетов 

В течение двух 

месяцев с 

момента 

опубликования 

сообщения о 

ликвидации в 

журнале 

«Вестник 

государственной 

регистрации» 

Ликвидационная 

комиссия 

ст. 63 Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

7.  Принятие мер по 

выявлению дебиторов 

и получению 

дебиторской 

задолженности 

В течение двух 

месяцев с 

момента 

опубликования 

сообщения о 

ликвидации в 

журнале 

«Вестник 

государственной 

регистрации» 

Ликвидационная 

комиссия 

ст. 63 Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

8.  Составление 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса, который 

содержит сведения о 

составе имущества, 

перечне 

предъявленных 

кредиторами 

требований, а так же о 

результатах их 

рассмотрения 

В течение 10 

календарных 

дней после 

окончания 

срока для 

предъявления 

требований 

кредиторами  

Ликвидационная 

комиссия 

ст. 63 Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

9.  Утверждение 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса в 

администрации 

Шушенского района 

В течение 10 

календарных 

дней после 

окончания 

срока для 

предъявления 

требований 

кредиторами 

Ликвидационная 

комиссия 

ст. 63 Гражданского кодекса 

Российской Федерации 



10.  Уведомление 

налогового органа о 

составлении 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса (форма 

P15016) 

В течение трех 

рабочих дней с 

даты 

утверждения 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

Ликвидационная 

комиссия 

п.4 ст. 20 Федерального закона от 

08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей» 

11.  Удовлетворение 

требований 

кредиторов 

После 

утверждения 

промежуточного 

ликвидационного 

баланса 

Ликвидационная 

комиссия 

ст. 64 Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

12.  Составление 

ликвидационного 

баланса  

В течение 10 

календарных 

дней после 

расчетов с 

кредиторами 

Ликвидационная 

комиссия 

ст. 63 Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

13.  Утверждение 

ликвидационного 

баланса в 

администрации 

Шушенского района 

В течение 10 

календарных 

дней после 

расчетов с 

кредиторами 

Ликвидационная 

комиссия 

ст. 63 Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

14.  Уведомление 

налогового органа о 

завершении процесса 

ликвидации МУП 

«Казанцевский 

водоканал» 

Казанцевского 

сельсовета 

 (форма Р15016)  

В течение 10 

календарных 

дней после 

утверждения 

ликвидационного 

баланса 

Ликвидационная 

комиссия 

ст. 21 Федерального закона от 

08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей», 

Приказ ФНС России от 31.08.2020 

№ ЕД-7-146175 «Об утверждении 

форм и требований к оформлению 

документов, представляемых в 

регистрирующий орган при 

государственной регистрации 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей и крестьянских 

(фермерских) хозяйств» 

15.  Получение выписки из 

Единого 

государственного 

реестра юридических 

лиц с записью о 

прекращении 

деятельности МУП 

«Казанцевский 

водоканал» 

Казанцевского 

сельсовета 

В течение 5 дней 

после подачи 

запроса 

Ликвидационная 

комиссия 

Приказ Минфина России от 

05.08.2019 № 121н «Об 

утверждении порядка, форм и 

сроков предоставления 

содержащихся в Едином 

государственном реестре 

юридических лиц и Едином 

государственном реестре 

индивидуальных 

предпринимателей сведений и 

документов, а также информации и 

справки, указанных в пунктах 5 и 6 

статьи 6 Федерального закона от 8 

августа 2001 г. N 129-ФЗ «О 

государственной регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей» 

16.  Предоставление в 

архивный отдел 

администрации 

Шушенского района 

документов по 

личному составу и 

выписки об 

исключении из 

Единого 

государственного 

После получения 

выписки из 

Единого 

государственного 

реестра 

юридических лиц  

Ликвидационная 

комиссия 

- 



реестра юридических 

лиц МУП 

«Казанцевский 

водоканал» 

Казанцевского 

сельсовета 

 


